



Published monthly by the HUNGARIAN BAPTIST CONFERENCE OF THE AMERICAN CONTINENTS
1370 Michigan Boulevard, Lincoln Park, Michigan 48146

Kísért az a gondolat, hogy a húsvét titkát egyszerűen a halál pusztá tényében és a feltámadásban szemléljük. Noha nem olyan egyszerű így sem ez a kérdés. Mert bár Jézus meghalt, mint minden ember, de feltámadott, ahogyan rajta kívül senki sem. Tudunk ugyan halottak feltámadásáról a bibliai korban, de az mindig valakinek a közreműködésével történt. Jézus ellenben a maga hatalmával győzte meg a halált. Ez önmagában is rabul ejtő, csodálatos igazság. Ennél azonban sokkal többet szabad és szükséges is látnunk.

MEGHALT A MI BŰNEINKÉRT

Jézus halála nem csupán egy megrendítő esemény, ahogy az az evangéliumokban le van írva, hanem meghatározott célból, tudatosan

Feltámadt a Krisztus

*A Krisztus támadott fel
Abban a szívben és ott,
Ahol a szépre, jóra
A szív szent tüzet fogott.*

*A Krisztus támadott fel
Tűzzel, haraggal, hévvel,
Ha te fel nem is fogod
Gyarló emberi ésszel,*

*A Krisztus támadott fel,
Hol avas avar megég,
A kőbedermedt élet
A Krisztusnak nem elég.*

*Ó, feltámadott Jézus,
Bennem is örökre élj,
Halál hatalma ellen
A harcban te segélj!*

Oláh Lajos

JÉZUS ÉL

vállalt esemény sorozat, áldozat. Áldozat, amely nemcsak a kereszthalálból állt, hanem az egész szenvedéstörténetből is. Felnőtt mint egy vesszőszál (És. 53:2). Nem volt fejét hova lehajtani (Lk. 9:58). Az övéi nem fogadták be őt (Ján. 1:11). Utált és az emberektől elhagyott volt. / Népem bűnéért lőn rajta vereség (És. 53:7–8).

Ezeket nem tehetetlenül, más lehetőségek híján szenvedte el, hanem emberi mértékkel nem mérhető szeretetből (Ján. 3:16), önmagával vívott, egész lényét átható harcban vállalta. Az én lelkem háborog, de mit mondjak... azért jutottam ez órára (Ján. 12:27). A Gecsemáné kertben vívott tusakodásából tudjuk, hogy így sem volt könnyű. Atyám, ha lehetséges, múljék el tőlem a keserű pohár! De ne úgy legyen, amint én akarom, hanem amint te (Mt. 26:39). Az Atya akarta őt megrontani (És. 53:10). Mert lelke szenvedése folytán sokakat megigazít (u. o. 11). Az Atya így akarta, mert a világ minden bűnéért *ilyen* egyszeri és tökéletes áldozat kellett (Zsid. 9:12). Nehéz érteni mit is jelenthet az, hogy aki bünt nem ismert, bűnné lett érettünk, hogy mi Isten igazsága legyünk őbenne (Kor. II. 5:21). Annyira, hogy abban a rettenetes állapotban fájdalmas szívéből felszakadt a kiáltás: Én Istenem, én Istenem, miért hagytál el engemet? (Mt. 27:46.)

Isten igazsága nyert elégtételt (Péter II. 2:24). És abban a helyzetben, egy, talán még soha nem használt szóval élve, ő volt az első megtérő, mondván: Atyám, a te kezébe te-

szem le az én lelkemet (Lk. 23:44). Meghalt a mi bűneinkért (Péter I. 2:24). Csak ebből, a kegyetlenül fájdalmas és sötét háttérből tündököl igazán a húsvét diadala.

FÖLTÁMADOTT A MI MEGIGAZULÁSUNKÉRT

Gondolkodásunkból egyszerűen kiesik az a kérdés, mi van, ha Jézus nem támadt fel? A halál őt fogva nem tarthatta (Acta 2:24). Ez nemcsak hatalmi kérdés, hanem egy folyamatnak természetes része. Amikor Isten elfogadta Megváltó Urunk áldozatát, a feltámadás diadala már *természetes* következmény volt. És ez nem itt a földön dőlt el, hanem ott a mennyben, amikor Jézus Urunk vállalta, hogy megcselekszi az Atya akaratát (Zsid. 10:7), hogy megszabadítja az ő népét az ő bűneitől (Mt. 1:21). Jézus Megváltónk nem a halálból való feltámadás kockázatát vállalta tehát, hanem a bűn-áldozat rettenetes terhét. Ezt mélyen átérzi minden egészséges keresztyén lelkület.

Amilyen harcot jelenthet az ember számára megérteni és átvállalni, hogy Jézus érettünk, a mi bűneinkért halt meg, olyan könnyű és kíváncsú érezni azt, hogy Jézus feltámadása a mi diadalunk is. Amilyen nehéz vállalni, hogy a bűnösök közt első vagyok én, olyan könnyen gondolja általában minden keresztyén, hogy az én üdvösségem biztos. Másoké, talán?

Ha ez megalapozott, jól is van ez így. Mert Isten is azt akarja, hogy ne fussunk bizonytalanra (Kor. I. 9:26), hanem járuljunk bizodalommal a kegyelem királyi székéhez (Zsid. 4:16). Az Isten pedig az Urat is feltámasztotta, minket is feltá-



THE TRUMPET
Published monthly by the
Hungarian Baptist Conference
Of The American Continents

Felelős szerkesztő — Editor in Chief
DR. ALEXANDER S. HARASZTI
Tel.: (404) 474-3686 (Office—Iroda)
Tel.: (404) 471-4183 (Home—Otthon)

Szerkesztő—Editor
REV. JOHN VADÁSZ-HUNTER
P. O. Box 826, Monterey Park, CA 91754
Tel.: (213) 284-5470

Helyettes szerkesztő — Assistant Editor
REV. ANDRÁS HERJECZKI
P. O. Box 5356 Lincoln Park, MI 48146
Tel.: (313) 382-3735

Tördelő szerkesztő — Make-up Editor
REV. DR. MIHÁLY ALMÁSI
8758 Olde Eight Road
Northfield Center, Ohio 44067
Tel.: (216) 467-6495

Munkatársak — Co-workers
REV. GYULA KUN
REV. LAJOS OLÁH

Előfizetési díj — Subscription fee
Egy évre — For One Year
\$12.00, U.S. Dollars
\$15.00, Canadian Dollars
Over Seas Air Mail \$18.00 U.S.

Send subscription and change of address:
MRS. MAGGIE MARTON
1162 Fort Street
Lincoln Park, Michigan 48146
Tel.: (313) 386-4540

Címváltozásukat kérjük jelentsék:
Mrs. Maggie Marton lapkezelőnek.

A kéziratokat a tördelő-szerkesztő címére
kérjük küldeni!

Lapunkból bárki cikket átvethet,
a forrás feltüntetésével.

OFFICERS — TISZTVISELŐK

President — Elnök
ALEXANDER S. HARASZTI, M.D. Ph.D.
Henry General Professional Building
Stockbridge, Georgia 30281
Telephone: (404) 474-3686 (Office)
(404) 471-4183 (Residence)

Secretary — Titkár
REV. ANDRÁS HERJECZKI
1370 Michigan Blvd.
Lincoln Park, Michigan 48146
Telephone: (313) 382-3735

Convention Evangelist — C. Evangelista
REV. LAJOS OLÁH
Kipling, Sask. S0G 2S0, Canada
Telephone: (306) 736-2236

Vice President — Alelnök
MRS. HENRY WERLE
3 Basswood Road
Willowdale, Ont., Canada M2N 2N2
Telephone: (416) 222-3593

Treasurer — Pénztáros
MRS. MAGGIE MARTON
1162 Fort Street
Lincoln Park, Michigan 48146
Telephone: (313) 386-4540

Printed by
Classic Printing Corporation
9527 Madison Ave., Cleveland, Ohio 44102

maszt az ő hatalma által (Kor. I. 6:14).

MÁR MOST

A halál feletti diadal nemcsak a majdani, fizikai halál utáni eredményekből áll, hanem Jézus diadala az már a földi életünkben is.

Aki Krisztusban van, új teremtetés az (Kor. II. 5:17). Ha feltámadtatok a Krisztussal, az odafelvalókat keresétek (Kol. 3:1). Nem uralkodik a bűn felettünk (Róma 6:12). A Szent Lélek templomaivá lettünk (Kor. I. 6:19–20). Testünket, lelkünket ő őrzi meg fedhetetlenül (Thess. I. 5:23).

Azoknak, akik még nem találkoztak a feltámadott Jézussal, lehetnek ezek nehezen érthető szavak, de nekünk, akik hiszünk, Istennek megtartó ereje (Kor. I. 1:18). Egész életünket betöltő, célt adó ismeret. Tapasztalati ismeret.

Menjetek és mondjátok meg az én tanítványaimnak, hogy előttetek megyek. Jézus él! *Oláh Lajos*

Olajfák hegye

“És dicséretet énekelvén,
kimenék az Olajfák hegyére.”
(Mt. 26:30.)

*Nem láttam még, de
mégis ismerem, mert a
szemtanúk élethűen leírták.*

*A dús lombú fák
jó illatukkal,
hűs árnyukkal, a
Mestert szolgálták.*

*A Mester szerette ezt a
helyet, kereste a csendet,
— a pihentetőt —
itt borult arcra az Atya előtt.
Terhét nem mondta másnak,
csak az Atyának.*

*Hol egyedül, hol tanítványokkal,
hol csendben, hol beszélgetve;
most, dicséretet énekelve
a Kedron patakán keresztül
mentek fel a hegyre.*

*Csodálatos ének lehetett,
amit a Mester énekelt!
Talán az üdvösségemet
köszönte meg éneken,
amit megszerzett a kereszten?*

*Nem tudom
hogyan hangzott az ének,
de azt igen,
hogyan halálával,
enyém lett az ÉLET.*

Herjeczki Andrásné

A szerkesztő rovata
(Editors column)

DR. BILLY GRAHAM A NEWS WEEK (1982. március 22.) magazin közlése alapján meghívást kapott Pimen pátriárkától, az orosz ortodox egyház fejétől, hogy a moszkvai pátriárka katedrálisában prédikáljon, 1982. május 9-én.

Dr. Graham kijelentette: “Ha elmegyek Moszkvába, akkor csak az Evangéliumot fogom hirdetni.”

Elmegye-e Dr. Graham Moszkvába? — teszi fel a kérdést a cikk írója, aki a jelekből azt látja, hogy igen.

Dr. Graham — a közelmúltban — 200.000 dolláros jutalmat kapott a Templeton-alaptól (For Progress of Religion).

Az a reménysége, hogy Moszkvában a “Béke és az atomháború” lesz igehirdetésének témája. (Eddig a cikk.) *

Dr. Billy Graham moszkvai útját dr. Haraszi Sándor testvér, a Billy Graham Evangéliumi Társaság tagja, kelet-európai tanácsadója készíti elő, sok és fáradtságos munkával.

* * *

ÖRÖMMEL ÉRTESÍTJÜK OLVASÓINKAT arról, hogy dr. Haraszi Sándor testvért, Konferenciánk elnökét 1982. február 20-án, a Nyelvi Missziói Vezetők Konferenciáján, Philadelphiában emléklappal tüntették ki. Az emléklapokhoz tartozó oklevél a következő elismerő sorokat tartalmazza:

“Tekintettel arra, hogy Haraszi A. Sándor hűségesen szolgált, és hogy irányító szerepet töltött be magyar gyülekezetek szervezésében, és hogy más európaiak között is kapukat nyitott a misszió előtt, és hogy a Nyelvi Misszió iránti odaszentelését azzal bizonyította, hogy fölhasználva keresztyén tapasztalatát, tanácsaival — idejét nem kímélve — hivatásos hozzáértést tanúsítva szolgált,

ennél fogva a Belmissziós Tanács Nyelvi Missziói Osztálya örömeinek hangot adva kitünteti Haraszi A. Sándort, annak elismeréseként, hogy nagy ügybuzgósággal szervezi és irányítja a magyar gyülekezeteket.

A Déli Baptista Szövetség Belmissziós Tanácsának Nyelvi Missziói Osztálya, Philadelphia, 1982. február havában.

IMÁDKOZZUNK!



A FELTÁMADÁS
EREJÉÉRT
HÚSVÉT ÜNNEPÉN!

(1Kor 15:33, 36, 42—44, 53—58)

Föltámadunk! Több olyan történetet olvastunk a Bibliában, amelyben egy próféta vagy az Úr Jézus Krisztus egy-egy halottat a halál birodalmából életre hív. Halottakat, akiknek földi élete befejeződött, de az isteni hatalom beavatkozása folytán egy időre visszanyerték életüket. Nagyon világosan bebizonyítják ezek az esetek azt, hogy *a halál nem az élet megszűnése* (csak testi értelemben az), *hanem az élet átminősülése*. A föltámadás több, mint az említett életre keltések. Az Úr Jézus Krisztus valóban föltámadt *az Atyával való örök közösségre*. Most már nem "test és vér". Nincs felette többé hatalma a halálnak. Megdicsőült testben, útja a mennyei honba vezetett. *Az enyészet és mulandóság meg sem közelítheti.*

Isten minket is ilyen föltámadásban akar részesíteni. Ezért akarja az újjászületés által átformálni jelen életünket, hogy *ne a bűn törvénye*, hanem az *Ő* kegyelme uralkodjék rajtunk. Csak így tudjuk Őt tetszése szerint szolgálni itt és egykor odaát.

A föltámadás igazságát sokan tagadják, de ez annak igaz voltát nem változtatja meg. *Vajon a te föltámadáshited van-e olyan erős, hogy életered odaszentelésére késztesse?* Add át Néki szíved és földi életed, hogy örök életével megajándékozhasson téged! — "Aki föltámasztotta a halálból Krisztus Jézust, meg fogja eleveníteni a ti haladó testeteket is" (Róma 8:11).

Adjunk hálát, amiért Jézus Krisztusban a halál nem az élet megszűnése, csupán átminősülése megdicsőült testté, az Atyával való örök közösséggé! — Valljuk meg bűnbánattal, hogy sokszor nem látszik meg életünön a lelki föltámadás, mert nem törődünk eléggé az odafelvalókkal! Ezért bizonytalanodik el hitünk a testi föltámadásban is.

Könyörögjünk olyan erős föltámadáshitért, mely életünk teljes odaszentelésére készítet bennünket!

Fodor Ferenc

Mid van, amit nem kaptál?

Ez az újszövetségi idézet foglalkoztatta Maczkó Márton kohómérnököt, miközben eddigi legmagasabb tudományos minősítésének feladatára gondolt.

Évek óta végzett kutató munkát a korszerűségi igényeket kielégítő, optimális eredményeket adó és az energiát gazdaságosan felhasználó kohászati izzító kemencék témájában; szakirodalmat olvasott, tanulmányozta az elért eredményeket a Német Szövetségi Köztársaságban, a Szovjetunióban, itthon és külföldön, mint többszörös újító és feltaláló előadásokat tartott. Mindez éveket vett igénybe. Most beérett a fáradságos munka gyümölcse, és ezt a Magyar Tudományos Akadémián 1981. november 24-én megvédte, "*Kettős atmoszférájú kemencék matematikai modellje*" című értekezése keretében. Az opponensek elismerték téziseinek újszerűségét, a modell gyakorlati alkalmazhatóságát és módszerének gazdaságossági jelentőségét. Ezek után megszavazta a Tudományos Minősítő Bizottság a "kandidátus" fokozatot (az első akadémiai tudományos fokozatot). Ő ezt az elismerést *Istentől kapott ajándéknak*, kegyelmi megnyilvánulásnak tartja.

Maczkó Márton testvérünk 1931-ben született és gyermekségétől egy kis Nógrád megyei baptista gyülekezetben (Bokor községben) nevelkedett. A salgótarjáni gimnáziumi és a miskolci egyetemi tanulmányai végzése közben már döntött Jézus Krisztus mellett (Nógrádmegyeren, 1948-ban baptizálta Békefi Pál testvér). Felesége egy úttörő baptista lelkipásztor családjából származik (Fodor István, 1871—1944). Gyermekükkel együtt a miskolci gyülekezetünkben végzik azt a feladatot, amivel őket a testvériség megbízza. Jelen vannak az imaórákon, részt vesznek az istentiszteleteken, énekelnek a gyülekezet énekkarában. Vállalják a gyülekezet terheit, áldozatos szívvel. 1976 januárja óta Maczkó testvér a gyülekezet felavatott presbitere. Presbiter társaival és a gyülekezet valamennyi előjárójával egyetértésben segítik a diakóniai munkát és a lelkipásztorunk szolgálatát. Feladataikat mindenkor példás hűséggel látják el, a gyülekezet épülésére.

Amikor az akadémiai folyosón a

családi kör, a lelki és a szakmai baráti kör néhány tagja előtt fogadta a jókívánságokat, magára vonatkoztatva ismételte meg a címünkben olvasható Igét: "*Mim van, amit nem kaptam volna...*"

Az ajándékozó mennyei Atyánktól, a tudományos—műszaki munkához, a miskolci gyülekezetben végzett értékes jelenlétéhez és bizonyágtevő életéhez sok áldást kívánunk.

* * *

—i—t

OLVASTUK: a *Békehírnök* január 24. számában, hogy Maczkó Márton kohómérnök, a miskolci baptista gyülekezet felavatott presbitere most nyerte el a Magyar Tudományos Akadémia "kandidátusi" fokozatát. Ez a hír számomra azért jelentett különös örömet, mert valamikor én is pásztoroltam a nógrádi Bokor községben a kis baptista gyülekezetet és jól emlékszem a kedves Maczkó családra, a szülőkre és a gyermekekre. Márton akkor még játékos, szőke kis fiú volt és ime...

Öszinte örömmel vettük az Akadémia Tudományos Minősítő Bizottságának döntését. Maczkó testvérnek szívóbról gratulálunk és kívánunk további jó előhaladást. De ennél is nagyobb öröm számunkra az, amit ezután olvastunk. "*Maczkó testvérék gyermekükkel együtt a miskolci gyülekezetben végzik azt a feladatot, amivel őket a testvériség megbízza. Jelen vannak az imaórákon, részt vesznek az istentiszteleteken, énekelnek a gyülekezet énekkarában, áldozatos szívvel vállalják a gyülekezet terheit.*" Tehát nemcsak névleges keresztyének.

Ez külön-külön is érték. De, hogy Maczkó testvér tudományosan képzett kohómérnök és ugyanakkor gyakorló keresztyén is... ez több, mint szép. Adja az Úr, hogy sok ilyen ifjú nevelkedjen családjainkban és gyülekezeteinkben. **H.A.**

Meghívó

a Rámai Táborozásra

A **Torontói Magyar Baptista Gyülekezet Rámai Tábor**a ez évben is megnyitja kapuit az üdülői, és a testvéri közösségben épülni vágyó magyarok számára.

Az immár hagyományos nyári események közül az első a **Hitmélyítő Bibliai Konferencia**. Erre július 1—5-ig kerül sor.

Ugyanekkor ad helyet a Rámai Tábor "**Az Amerikai Kontinensek Magyar Baptista Konferenciája**" 2. évi közgyűlésének. Ekkor tartjuk az **American Hungarian School of Theology** konzultációs napját is.

Tájékoztatásul közöljük a táborozás kiadásait:

Regisztrálási díj: 3.00 dollár.

Reggeli 2.00, ebéd 5.00, vacsora 4.00 dollár.

Tíz éven aluli gyermekek és nagy családok kedvezményt kapnak.

Takarót és lepedőt mindenki hozzon magával.

Részletesebb programot lapunk későbbi számában közlünk.

Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!

Herjeczki A. Géza lelkipásztor

NŐI ROVAT



Asszonyi könnyek

Jézus földönjárásának egyes állomásain találkozunk asszonyokkal is, akiknek örökre megmaradó élmény lett a vele való találkozás.

Az asszonyok szíve általában hamarabb megindul. Befogadták az ígét, ami teljes fordulatot hozott életükben. Szeretettük kísérte Jézust városokon és falvakon át, végül utolsó, a keresztféle vezető fájdalomútján is. Szörnyű és hihetetlen lehetett számukra drága Mesterüket vérző homlokkal, a keresztféle alatt roskadozva látni. A kitörő könnyek azonban mit sem segítettek már, nem hoztak könnyülést.

De a drága Szenvedő, látva

könnyeiket, megállt a keresztféle és szólt hozzájuk. Ezen a megrendítő találkozón egy utolsó tanítás hangzott el. Földi küldetését elvégezte, de az asszonyokhoz még volt egy-két szava, komoly értelme. *"Jeruzsálem leányai, ne énrájtam sírjátok, hanem magatokon és a ti magzataitokon!"* (Luk. 23:28)

A sírás, a szenvedés nem ismeretlen az asszonyok életében. Egy kedves költő így ír erről a találkozóról: *"Ez az asszonyok állomása, az élet kedves szolgálóié, kik oly közel vannak az Úr meleg szívéhez, mert ők is fájdalommal adnak életet."*

Jézus Krisztust a könnyek nem szabadíthatták meg és nem is ingathatták meg megváltási munkája elvégzésében. De ennek az utolsó találkozásnak az emléke mindnyájunkat ráébreszthet arra, hogy ha magunkra fordítjuk tekintetünket, van okunk a sírásra. Sírhathunk alkalmatlan voltunk, bűneink, mulasztásaink és vesztett csatáink felett. Életünknek egy-egy győzedelmes állomását könnyekkel harcoltuk meg. Gyermekeink veszélybe jutó lelkeért is sokszor könyörögtünk könnyek között. A mai fiatalokat látva is eszünkbe juthat Jézus mondása, hát még ha azokra gondolunk, akiknek magzataik soha nem láthatták meg a napvilágot, mert nem vállalták őket, kis életük felesleges teher lett volna. Mennyi isteni bölcsesség és prófétai látás rejlett abban a néhány kinban fogant szóban, amit Jézus Krisztus akkor az asszonyoknak mondott! Ő elment, de a sátán mindig erősebben támad. És akiket ő elragad magának, azokat valóban lehet siratni.

"Van még egy út számukra: a könnyek és a megbánás útja", írja az említett vers. Ezt választotta Magdolna is, mikor könnyeivel öntözte Jézus lábait. A bűnbánat könnyei tisztára mossák a lelket, a szabadulás örömevel töltik meg a szívet. A harag és az önsajnálát könnyei viszont növelik a bánatot, szív fájdalmat, és fejfájást okoznak. Vajon melyiket hullatjuk gyakrabban?

Jézus utolsó figyelmeztetése az Őt követő asszonyokhoz nekünk is örök emlékeztető arra, hogy mi is, gyermekeink is, meg az ő gyermekeik is állandó veszedelemben vannak. Ne szűnjünk meg buzgó imádkozással elhárítani ezt a veszedelmet! Mert az Úr Jézus szavai szerint ennél még

félelmetesebb napok is jönnek. Ha most gyengék vagyunk, hogyan állunk meg akkor? Könnyeink nem vihetnek be a menyországba, de ma még megtisztíthatják szívünket és látásunkat.

"Asszony, mit sírsz?" — kérdezte Mária Magdalénától a feltámadt Jézus, és drága szava nyomán felszáradtak a könnyek. Jézus mindig pontosan ismeri könnyeink előidéző okait. Dávid így kiált fel keservében: *"Bujdosásomnak számát jól tudod, szedd tömlődbe könnyeimet!"* (Zsolt. 56:9.) Meggyőződésem az, hogy Ő ma is értékeli és számotartja az igaz ügy érdekében hullatott, őszinte könnyeket és letörli azokat. A vele való végső találkozásnál pedig végleg, örökre letöröl szemeinkről minden könnyet.

Oláh Lajosné

FELHÍVÁS

Felhívjuk mindazoknak a gyülekezeti tagoknak a figyelmét, akik bárminemű gyülekezeti szolgálatot végeznek, vagy ilyen szolgálatra elhívást éreznek, hogy jelentkezzenek teológiai szemináriumunkba (American Hungarian School of Theology, Southern Baptist Seminary)!

Férfiak és nők korhatár-kötöttség nélkül jelentkezhetnek.

Teljes jegyzetanyagot küldünk. A jegyzetek egyes fejezeteinek végén ellenőrző kérdéseket találunk, melyek segítik a fölkészülést.

Iskolánk elsődleges célja a Biblia jobb megismertetése, és a szolgálatra való fölkészítés, az ige-szolgálat, a gyermekek és a fiatalok, a férfiak és a nők, az idősek és betegek, a gyülekezeti tagok és a kívülállók tekintetében.

A jelentkezést kérjük levélben megküldeni az alábbi címre:

Rev. Mihály Almási, Th. D.
Professor of Theology,
Dean of the
American Hungarian School of Theology
8758 Olde Eight Road
Northfield Center, Ohio 44067
Telefon: (216) 467-6495

A JELENTKEZÉSHÉZ MELLÉKELJÜNK:

1. Önéletrajzot, melyben kitérünk megtérésünk történetére.
2. Iskolai bizonyítványaink másolatait.
3. Gyülekezetünk lelkipásztorának ajánló levelét.

A JELENTKEZÉS HATÁRIDEJE:

1982. május 15.

Az oktatás hivatalosan június 1-én kezdődik. A jegyzetcsomag ára 20 dollár, a tandíj havi 10 dollár. A jegyzetekkel együtt tantervet is küldünk.

Első közös konzultációnkra július 1—5-között kerül sor, évi közgyűlésünk alkalmával.

Dr. Almási Mihály igazgató

NAGYPÉNTEKEN

Halottak napján mindenki elindul
Hogy virágot tegyen egy szeretett sírra.
Halottak napján hosszú, nagy menetben
Vonul a sok ember sorra gyertyát gyújtva,
Megemlékezve a szeretett halottáról,
Ki neki kedves volt és emléke drága,
De ki emlékezik égi, nagy Királyom,
Szerető Megváltóm halálod napjára?

Ezredek peregetek, írások fakultak,
Szent Neved próbálja törölni e század,
Csodáló szemekkel, érezve ki látja
Véredtől rubinló tövis koronádat?

Ezredek rohantak — régi szép legenda
Marad meg sokaknak a kínos kereszted,
A házaink felett gépmadarak zúgnak,
Az egész világ a rakétáktól reszket.

Gép dörömböl folyton, autók suhannak,
Gépek ütemére jár a lábunk holnap,
Szíveink is gépek, vagy tán kővé váltak,
Hogy nem hódolnak az Isten szent Fiának?

Názáreti Jézus, dicsőség Királya,
Néhány tanítványod megy a Golgotára.
Alázattal, csendben színed elé hullunk,
S halálodnak napján mécseseket gyújtunk.

Kis tanítvány-csoport. Szerények, szegények,
Gőgös Kajafástól kigúnyolt, lenézett,
De szívünkben béke, a Menny gazdagsága,
Mert tudjuk, érezzük Isten nagy szerelmét,
Szent Fiát értettünk adta a halálba.

Rejtett ez még nektek írástudók, bölcssek,
Istennek mély titkát hogyan érthetnétek?...
A miénk a gyászos nagypéntek csodája,
Istennek kegyelme, s minden gazdagsága!

Somogyi Gáborné

*"A ház és a vagyon apai örökség,
de az Úrtól van az okos feleség"*
(Péld. 19:14 — új ford.).



KIS BIBLIAÓRA

Pásztor-testvér

4.

Az Efézusi levél 1:2. verse egy ünnepélyes köszöntés: *"Kegyelem néktek és békesség Istentől, a mi Atyánktól és az Úr Jézus Krisztustól."* Pál apoltolnak ezeket az üdvözlő szavait ma is olyan természetesen használjuk, mintha nem két ezredéves múltból származnának. Nemigen van Biblia vers, amit többször idéznénk, mint ez. Vannak egyházak, ahol a pap minden istentiszteletét ezzel a köszöntéssel kezdi meg. Hadd köszöntselek ma én is kedves olvasóm ezzel az ősi apostoli köszöntéssel: *"Kegyelem és békesség!"* A tapasztalat azt mutatja, hogy nemcsak az evőeszközök kopnak el, hanem a szavak is megkopnak és néha meg kell tisztítanunk ahhoz, hogy visszanyerjék eredeti fényüket és teljes szépségükben ragyogjanak. Így vagyunk ezekkel a szavakkal is.

Mai Kis Bibliaóránkon vizsgáljuk meg, mit is jelent ez a szó, hogy: *kegyelem*? Attól is függ, hogy a kérdésre ki válaszol. A jogász azt mondja: A kegyelem a jogos büntetés elengedése, vagy enyhítése. A gonosztevőnek a kegyelem alkalom az újabb gonoszságra. A dogmatikus azt feleli: a kegyelem nem más, mint a bűnbocsátó isteni szeretet. Az ítélet alól megmenekült bűnös azt fogja mondani: *"Ó, számomra a kegyelem élet!"* De ezt mondja minden megtért és újjászületett hívő is. A hétköznapi életben ma már nem használjuk ezt a szót. A kegyelem tisztára teológiai fogalom-má vált. Ahhoz, hogy a kegyelem a maga teljes szépségében és gazdagságában ragyogjon előttünk, ahhoz ismernünk kell a szó eredeti jelentését is. A szót, Pál apostol hozta be az Újszövetségi Szentírásba. Az Újszövetség előtti korban a kharisz — mert a görög nyelvben ez a kegyelem — kedvességet, derűt, jókedvet jelentett. Jelentésében és hangzásában egyaránt rokon a khará-val, ami az öröm. Honnan vette Pál ezt a fogalmat, és hogy jutott arra, hogy ezt a szót tegye az Újszövetségi Szentírás egyik legfontosabb tételévé? Ha a 2Kor 12:9-re gondolunk,

akkor kézenfekvő a válasz, hogy maga az Úr adta neki, mikor a testében hordott tövis miatt, többszöri könyörgésére Isten így válaszolt: *"Elég néked az én kegyelemem!"* Pál számára ez az üzenet akkor valami ilyesmit jelentett, hogy: *"Nyugodj meg Pál, te így vagy kedves a számomra és legyen elég, ha én rádmosolygok."* Így a saját életében tapasztalta meg, hogy mit jelent Isten mosolya, amellyel ránktekint.

De a kegyelem ma már nem csak ennyit jelent. Mindnyájan érezzük, akik Isten beszédével élünk, hogy a kegyelem nem csak derű, mosoly, puhaszív, nem csak jóakarát. A szó jelentéstartalma az Újszövetség táláján kibővült. A gondolatot egy példával tudnám megvilágítani. A II. világháború után teológus társaimmal részt vettünk egy nyilvános tárgyaláson. Amikor a vádlottat elővezették, a vádiratot fölolvasták stb., úgy tűnt nekem, mintha az illető nem is volna tudatában annak, hogy mi is történik körülötte. De amikor a perrendtatás végén a bíró a törvény nevében kihirdette a halálos ítéletet, az azonnali kötél általi halálbüntetést, a vádlott szinte feljajdult... Arra, hogy van-e mondanivalója az utolsó szó jogán, csak azt kiáltotta: *"Kegyelem...kegyelem...!"* De nem volt kegyelem. Jöttek a fogdmegek, hogy kivezessék az udvaron elkészített vesztőhelyre.

A tárgyaláson résztvevők sorfalat álltak. Hiába volt sokukban részvét, puha-szív, szánalom és jóakarát az ember iránt, ez semmit sem segített. De tegyük fel, ha annak a szíve indult volna meg, akinek a kezében volt akkor a hatalom, és ha az a szívbéli jóindulat nem maradt volna elrejtve, hanem kifejezésre jut és odakiáltja a hóhérok, hogy: *Megálljatok!...* Akkor az az ember megmenekült volna. Itt értettem meg, hogy a kegyelem csak ott lehetséges, ahol a szeretet és jóakarát a hatalommal párosul. Éppen ezért, kegyelmet valóban csak Isten gyakorolhat. A Titus 3:4-ben ezt olvassuk: *"De mikor a mi megtartó Istenünknek jóvoltá és az emberekhez való szeretete megjelent."* Igen, megjelent, nyilvánvalóvá lett az, ami Isten szívében ősidők óta is megvolt, csak nem tudtunk róla. De amikor ez nyilvánvalóvá lett, akkor jött Krisz-

tus és Ő lett számunkra a megtestestült kegyelem.

Miért írtam le mindezeket? Hogy amikor hallod, vagy kiejted ezt a szót, hogy *kegyelem*, benne érezd Isten szeretetét, az Atya mosolyát, amellyel rádtekint. De érezd benne annak hatalmát is, Aki képes bűneidet megbocsátani, bilincseidet leoldani és békességet adni. De a békességről majd a legközelebb. Addig is énekelj ezt a szép hitvalló éneket:

*"Mily drága nekünk ez a jó hír,
Mily édes örömtelten zeng!
Halljátok a nagy szabadítást,
Mely Jézusban lett a mienk!
Leszállott a mennyei fényből,
Elhagyta a dicső hazát,
Hogy szétörhese rabbilincsünk,
Hogy hintsen az éjbe sugárt.
Csak Jézus az, aki segíthet,
Üdvöt nem ad más, csakis Ő,
Itt áll és türelmesen vár még.
Mit késel? Nincs már sok idő?
Ó, bízd magad e kegyelemre,
Mely gazdagon árad feléd,
Váltságát tedd a magadévá,
Hidd, az számodra is elég!"*

CONVENTION DONATIONS

Mr. and Mrs. Alex Marton, Lincoln Park, Mich. \$50.00; First Hungarian Baptist Church, Lincoln Park 72.00; Rev. and Mrs. Andras Herjeczki, Lincoln Park, Mich. 10.00; Convention Offering, Rama, Canada 190.58; Home Mission Board, Southern Baptist Convention 2,000.00. — **Total \$2,322.58.**

A KÜRT AND LITERARY DONATIONS

Mr. and Mrs. George Wentz, Allen Park, Mich. \$50.00; Erzsébeth Szekelyhidi, Toronto 15.00; Mr. and Mrs. Zoltan Zeke, Keuka Park, N.Y. 8.00; Dr. Alexander S. Haraszti, Stockbridge, Ga. 1,000.00; Maria Szabo, Detroit, Mich. 10.00; Victor A. Almas, Detroit, Mich. 100.00; Mrs. Szucs, Toronto, Canada 50.00; Janos Podobni, Scarborough, Canada 10.00; Rev. Ladislau Biro, Palm Bay, Fla. 8.00; Frank Szabo, Bainbridge, Ohio 8.00; Zoltan Szabo, Palm Bay, Fla. 13.00; Mary Kirla, Gary, Ind. 8.00; Mary K. Steg, Palm Bay, Fla. 25.00; Literary Donation 84.00; Calvary Baptist Church, Kipling, Canada 60.00; Mrs. Mike Halász, Chicago, Ill. 40.00 — **Total \$1,477.00.**

ÉRTESÍTÉS

Ifjúsági Bibliai Konferencia
és az
Amerikai Kontinensek
Baptista Konferenciájának
évi közgyűlése
1982. július 1—5-ig lesz
Rama-Ontario, Kanadában.

MISSZIÓ FÖLDEKRŐL



Március 6-án, szombaton délután érkezünk Detroitba, engedve egy kedves meghívásnak, mely "magyar vacsorára" szól. Valaki azt mondta, hogy már az utcán lehetett tudni, hogy itt valami magyar összejövetel lesz, merthogy a húsleves, a töltött-káposzta, a hurka-kolbász, no meg a bejgli-illat odáig hatott. Legelőször talán Molnár nénivel találkoztunk (aki korát meghazudtoló frissességgel sürgölődött a konyhán, társaival együtt), azután Herjeczki Andrásné testvérünkkel (akinek bizony igen nehéz lehetett a kemény munka, nem sokkal a műtét után, de azért mindig ott volt, ahol a legnagyobb szükség volt rá), néhány perc múlva pedig dr. Haraszi Sándorné testvérrel (aki épp ekkor érkezett, egyedül, hisz férje messze keleten volt ezen a héten).

Nem sokkal később Herjeczki András testvérek otthonában örömmel köszöntöttük a házigazdát, akinek most persze csak igen kevés ideje volt, hisz hol egy elfelejtett fazekat, hol meg egy otthon maradt kulcsot kellett "szállítania" a vacsora színhelyére, a szép templom alatti, több mint 200 személyt befogadó ebédlőbe, melyhez konyha, ruhatár és egyéb helyiségek csatlakoznak. Itt találkoztunk Herjeczki Géza lelkipásztor testvérrel és családjával, akik nem sokkal korábban érkeztek Torontóból.

A detroiti testvérek nagy hittel 140 személyre terítették. Megvalom, én is úgy gondoltam, üresen marad itt néhány asztal. Ahogy azonban közeledett a 7 óra, egyre "sűrűbben" jöttek a testvérek (nem baptisták is!), úgy, hogy pótszékekre is szükség volt. A konyhán és az asztalok között szolgáló testvérekkel együtt 180-200-an lehettünk. Torontóból 35-en, Clevelandból 16-an érkezünk. Utolsó percben dőlt csak el, hogy mehetünk, hisz csütörtökön még mindhárom város térségében igen sikosak voltak az utak. Újból megtapasztaltuk, hogy érdemes áldozatot hozni a testvéri találkozás érdekében.

Igen jó és gyönyörűség volt az atyafiak együttidőzése.

Vacsora után a detroiti pénztáros testvér meghatottan vette át a

torontói gyülekezet ajándékát (1030 dollár), mellyel az épp most anyagi gondokkal küzdő testvérek segítségére siettek.

Kedves énekeket énekeltünk és hallgattunk, hisz a torontói zenekar is ott volt.

Késő délután tudtuk meg, hogy dr. Haraszi Sándor elnök testvér Detroit felé veszi útját, így még aznap este őt is köszönthettük, s — szűkebb körben — meghallgathattuk úti beszámolóját.

Másnap aztán megtapasztaltuk, hogy lelki áldást is küld oda az Úr, ahol békességben vannak együtt a testvérek. Mindnyájan nagyon jól éreztük magunkat és felüdültünk az Úr közelségében és egymás társaságában.

Dr. Almási Mihály

ÚJBÓL MEGTAPASZTALVA

A zsoltáros 3 ezer évvel ezelőtt úgy tapasztalta, hogy "...mily jó és mily gyönyörűséges, amikor együtt lakoznak az atyafiak, a lelki testvérek." (133. Zsolt.) Nem ismerjük, hogy milyen tapasztalati élmények készítették a zsoltáros szívét erre a megnyilatkozásra, de a testvéri közösség áldásait, hogy az valóban jó, fölemelő és építő, azt sokan és sokszor megtapasztaltuk már. A Detroit-Lincoln Parki Gyülekezetben március 7-én jó volt ezt újból átélnünk. Kint még ugyan dühöngött a michigani tél, de bent a vendéglátó családi otthonokban és a gyülekezetben annál melegebb testvéri légkör uralkodott. Ezen a közösségi vasárnapon a Detroiti Gyülekezet meghívására három szomszédos magyar gyülekezet ünnepelt együtt. Torontóból Herjeczki A. Géza lelkipászttrral együtt 36-an; Clevelandból dr. Almási Mihály lelkipásztor vezetésével 14-en jöttek át, hogy oltárt építsünk nem kőből, fából, hanem élő, dobogó hálás szívekből.

Az imaórát Herjeczki Géza testvér vezette az 1Kor. 1:18—25 alapján. Majd a vasárnapi iskola következett, amelynek összefoglalóján szokásunk szerint megemlékeztünk azokról, akik az elmúlt napokban évet töltöttek. Ez alkalommal négyen álltak a gyülekezet elé. A legifjabb volt a 2

éves Szinn Dávidka, majd Lőrincz Csaba Detroitból, Kirják Jánoska Clevelandból és dr. Haraszi Sándor testvér, aki szintén most ünnepelte a születése napját.

Az istentiszteleten a bevezető igeszolgálatot dr. Almási Mihály testvér végezte, az 1Péter 2:5 alapján arra buzdítva, hogy mint élő kövek épüljünk fel lelki házzá, Isten hajlékává. Költeményeket mondtak: Os-váth Judit, Kirják Jánoska, Forrás testvérnő és Herjeczki Gézané. Közben a torontói fiatalok Waltz Béla testvér vezetésével szép zeneszámokat adtak elő, Kirják János testvér pedig összevont alkalmi énekkart szervezett és magasztaltuk Urunkat megváltó szeretetért. Az ifjúsági szolgálatok után dr. Haraszi Sándor testvér igehirdetése következett, aki Máté 9:35—38 alapján beszélt a Megváltó könyörülő szeretetéről, amit számtalan életpéldával világított meg.

Első vasárnap lévén az ünnepi istentisztelet utolsó akkordja az úrvacsorai közösség volt. Újból átérez-tük, hogy "egy test vagyunk sokan, mert mindnyájan az egy kenyérből részesedünk." Az átlagosnál jóval hosszabb istentiszteleti együttlét után senki nem sietett haza, mert a nőegylet minden jelenlévőt szeretetvendégségre hívott meg imaházunk alagsorába. Az ebéd utáni idő pedig jó alkalom volt a Konferencia évközi gyűlésének megtartására. *A krónikás*

ADOMÁNYOK NYUGTÁZÁSA

A clevelandi *The Hungarian Bethany Baptist Church* új templomára a következő adományok érkeztek, 1981. nov. 12—1982. febr. 28-ig:

USA \$: Mr. Stephan J. Lenart 100.00, Rev. dr. Alexander S. Haraszi 1000.00, Mr. Paul A. Orban 15.00, Dr. William G. Kovats 500.00, Rev. dr. László Harangi 50.00, Mr. Barna Csuros 10.00, Mr. Zoltán Szabo 100.00, Mr. Károly Juhász 25.00, Mr. Benjámín Modi 100.00, Mrs. E. Meyer 50.00, American Hungarian Baptist Church, California 1210.00, Mr. Thomas C. Brenda 10.00.

CANADA \$: Mrs. Julia Toth 100.00, Rev. Lajos Oláh 100.00.

Hálásan köszönjük az áldozatkészség ékes bizonyítékait, a fenti adományokat, és kérjük kedves olvasóink további támogatását.

Dr. Almási Mihály

Szövetségi hírek

1982. márc. 7-én szövetségünk (Hungarian Baptist Conference of the American Continents) Detroitban hivatalos évközi ülést tartott.

Megállapodtunk abban, hogy márc. 28-án tartjuk meg Torontóban Herjeczki A. Géza, ápr. 25-én pedig Clevelandban dr. Almási Mihály lelkipásztor testvérek beiktatását.

Beszámlót hallgattunk meg hivatalos lapunk, A Kürt, valamint szövetségi pénztárunk helyzetéről.

Köszönettel nyugtáztuk azoknak a testvéreknek az egyéni adományait, akik támogatták AKürtöt ill. a szövetségi pénztárat. Elhatároztuk, hogy arra kérjük gyülekezeteinket, hogy minimum havi 20 dollárral rendszeresen is támogassák a szövetségi pénztárat.

Tanácskoztunk évi közgyűlésünk előkészületeiről.

Kiemelten foglalkoztunk Levelező Teológiai Szemináriumunk helyzetével. Dr. Haraszi Sándor testvér, szövetségünk elnöke, találóan jegyezte meg, hogy iskolánk (American Hungarian School of Theology, Southern Baptist Seminary) ugyan megalakult, de hátra van alapos megszervezése. Haraszi testvér, aki az intézet elnöke (president), az igazgatói tisztségre (dean) javasolta dr. Almási Mihály clevelandi lelkipásztort, aki a Debreceni Református Teológiai Akadémia doktora és a budapesti Baptista Teológiai Szeminárium rendes tanára. Az évközi ülés résztvevői egyhangú szavazással, ellenszavazat nélkül támogatták az elnök testvér javaslatát. Dr. Almási Mihály testvér javasolta, hogy az Őszövetséggel kapcsolatos tárgyakat Herjeczki A. Géza torontói lelkipásztor tanítsa, aki Magyarországon évek óta ezeket a tárgyakat oktatta a Gyülekezetimunkás-képző Iskolán, valamint azt, hogy a gyakorlati teológiát és az egyháztörténelmet Herjeczki András detroiti lelkipásztor, szövetségünk titkára tanítsa, aki Magyarországon hosszú éveken át volt a Teológiai Bizottság elnöke ill. titkára. Az évközi gyűlés e javaslatokat is egyhangúlag támogatta. Az újszövetségi tárgyak valamint a rendszeres teológia oktatását Almási testvér az igazgatói teendők mellett végzi. Az igazgatói ill. a tanári kinevezés megtörtént.

Az iskola célja az, hogy levelező oktatási formában segítse azokat a gyülekezeti tagokat a Biblia jobb megismerésében, akik bármiféle gyülekezeti szolgálatot végeznek, vagy a jövőben szeretnének szolgálni. Férfiak és nők egyaránt jelentkezhetnek.

Magyarországi testvéreink igen nagy segítséget adnak azzal, hogy könyveket, jegyzeteket bocsátanak rendelkezésünkre. Támogat bennünket a Déli Baptista Szövetség is.

Az a diploma, melyet a hallgatók nyerhetnek, lehetővé teszi, hogy Magyarországon, vagy valamelyik itteni szemináriumban időkedvez-

ménnyel folytassák tanulmányaikat és lelkési diplomát szerezzenek.

A jövőben közölni fogjuk iskolánkkal kapcsolatosan mindazokat a fejleményeket, melyek a Testvérek érdeklődésére számot tarthatnak. Imádkozzunk közösen azért, hogy az Úr küldjön új munkásokat az Ő aratásába, és adjon vágyat a régi munkások szívébe ismereteik, hitük elmélyítésére, hogy a most szerveződő szeminárium az amerikai magyar misszió szívévé válhassék, úgy, mint hazai társintézetünk, mely több mint háromnegyed század óta biztosítja a lelkipásztorutánpótlást nemcsak az óhazában, hanem részben más országokban is.

Akik közülünk eltávoztak



FANCHAL DÉNES,
(1891—1982)

akí már a második koronát is elnyerte

Bölcs Salamon mondja a Példabeszédek könyvében, hogy: "Igen szép ékes korona a vénség, az igazság útjában találattik" (Pl. 16:31). Fanchal testvérünk a Los Angeles-Alhambrai Magyar Gyülekezet presbitere, először ezt a koronát, a szép hosszú földi életet kapta meg. Mózes azt mondja a 90. zsoltárban: "A mi esztendeink napjai hetven esztendő, vagy ha feljebb: nyolcvan esztendő..." De Urunk, aki kezében tartja mindannyiunk életét fonálát, Fanchal testvérünknek még a feljebbet is megtette, mert a 91. életévét is betöltötte, amikor haza szólította őt a színről-színre látás birodalmába, ahol hitünk szerint elnyerte már a második koronát is, az életnek koronáját, amit az Úr a hűségeseinknek ígért és készített (Jel. 2:10). Temetése 1982 március 6-án Los Angelesben volt nagy részvétel mellett.

Fanchal Dénes testvérünk 1891 január 30-án született Székelyderzs községben, Erdélyben. 16 éves korában otthagyta szülőföldjét, és elindult az Egyesült Államokba új hazát keresni. Itt hamarosan egy új világ tárult elé a lelki élet tekintetében is. Megtért és Jézus Krisztussal örök életre szóló szövetségre lépett. 1909-ben hitének megvallására bibliai keresztségben részesült, azaz bement. Mivel nemcsak bűneinek bocsánatát nyerte el Krisztustól, hanem többbízattatást is kapott Isten országa munkájában, először az East Orange Seminarium, majd a Moody Biblia Iskola hallgatója lett Chicagóban. Nem lett ugyan hivatásos lelkipásztor, de mindig hivatásként a szíven viselte Isten országának ügyét, és több ízben volt interim pásztor, amikor nem volt a gyülekezetnek hivatásos pásztora. Ennek elismerésül az 1973-as torontói Convenció a Rev. címmel tüntette ki.

A buzgó hívó ifjú méltó és hűséges élettársat kapott Jobb Mária személyében, aki életének valóban "Jobb" felévé lett. Több, mint 65 évet éltek együtt, boldog házasságban. 1916-ban, mint fiatal házaspár kerültek Detroitba, ahol csatlakoztak a magyar baptista gyülekezethez, és húsz éven



keresztül voltak mind a ketten a gyülekezet hűséges munkásai. Mindig, mindenben aktív, élenjáró tagok voltak, sőt kiváló szervező és vezető egyéiségek.

Detroitban Fanchal testvér nevéhez fűződik a gyülekezetek egyesítése. Az addigi két kis magyar gyülekezetből egy erőteljes magyar gyülekezetet hozott létre. Az egyesült gyülekezet számára kicsinek bizonyult a Thaddeus utcai imaház, és ebben az időben vásárolták meg a haragokkal felszerelt tornyos szép templomot a Vanderbilten, amely 49 évig volt a gyülekezetnek kedves lelki otthona. A Detroiti Első Magyar Baptista Gyülekezet ma is jó emlékekkel gondol vissza Fanchal Dénes testvére.

Úgy érezzük, hogy Fanchal testvér elköltöztésével nemcsak az Alhambrai Gyülekezetet érte veszteség, hanem a detroiti magyar gyülekezetet is, sőt az egész amerikai magyar baptizmust. Éppen ezért a Hungarian Baptist Conference of the American Continents Gyülekezetei és testvérisége, valamint A Kürt szerkesztősége és olvasótábor nevében kegyelettel hajtjuk meg Fanchal Dénes testvér előtt az emlékezésnek zászlaját és együttérző szívvel osztozunk a gyászoló özvegy fájdalmában, az Úrtól kérve számára vigasztalást. Fanchal testvérről egy nagy fa dőlt ki a sorainkból. Egy kipróbált, hűséges és áldozatkész vezetővel ismét kevesebben vagyunk. Legyen áldott köztünk emlékezete. "Az értelmesek pedig fénylenek, mint az égnek fényessége; és akik sokakat az igazságra visznek, miként a csillagok örökkön örökké (Dániel 12:3). Herjeczki András



OLVASD AZ IGÉT

READ THE WORD OF GOD

VASÁRNAP, 1982. MÁJUS 2.

Isten kiértékeli a gyülekezetek munkáját
(Jelenések könyve 2:8-11, 3:14-22.)

Aranymondás: "Akiten én szeretek megfeddem és megfenyítem, légy buzgóságos azért és térd meg" (Jelenések könyve 3:19).

Isten nem egyoldalú a kiértékelésben, megemlíti a gyülekezeti munka eredményeit, rámutat a hibákra és tanácsával lehetőséget ad kegyelme által a változásokra. Smirna szegény anyagiakban, de lelkiekben gazdag. Laodicea anyagiakban gazdag, lelkiekben szegény. Milyen az a gyülekezet, amelybe az Úr helyezett? Az élet koronája csak azoké, akik végig hűek. A gyülekezet csak azok számára érték, akik áldozatot hoznak érte. Annak ellenére, hogy Isten befolyást kíván gyakorolni életünkbe, Ő mindig arra vár, hogy mi kérjük tőle életünk irányítását.

Napi elmélkedések:

- Ápr. 26. H. "Emlékezzél meg." Jel. 2:2-7.
Ápr. 27. K. Halld a Lélek szavát. Jel. 2:8-17.
Ápr. 28. Sz. Vegyes eredmények. 2:19-29.
Ápr. 29. Cs. "Élsz és halott vagy." Jel. 3:1-6.
Ápr. 30. P. Türelem a próbákban. 3:7-13.
Máj. 1. Sz. Se hideg, se meleg nem vagy. Jel. 3:14-22.
Máj. 2. V. Sötétség vagy világosság. Ésaías 59:9-15.

* * *

VASÁRNAP, 1982. MÁJUS 9.

Látomás Isten dicsőítéséről
(Jelenések könyve 5:1-10.)

Aranymondás: "Mélto vagy Uram, hogy végy dicsőséget és tisztességet és erőt, mert te teremtettél mindent, és a te akaratomért vannak és teremtetek" (Jelenések könyve 4:11).

Isten méltó a tisztelethez. Az Úr Jézus Krisztust az tette méltóvá a könyv megnyitására, hogy engedelmes volt a halál, a keresztfának haláláig. Megaláztatott, ezért van neve mindenek felett. A bárány halála váltságot hozott minden népnek, nemzetnek, mindenkinek. A Jelenések könyvében leírt látomások Isten dicsőítéséről, az Őszövetségben is megtalálhatók. Olvasuk: Ésaías 6, Ezékiel 1, Dániel 7, II. Mózes 19, I. Királyok 19. Figyeljük meg a felsorolást azokról, akik Istent dicsőítik.

Napi elmélkedések:

- Máj. 3. H. Isten trónja előtt. Jel. 4:1-11.
Máj. 4. K. Látva a dicsőséget. Ésaías 6:1-8.
Máj. 5. Sz. Az Ő szentségének különböző arcai. Ezékiel 1:1-14.
Máj. 6. Cs. A régi idők. Dániel 7:1-10.
Máj. 7. P. Elkészülve az Istennel való találkozásra. II. Mózes 19:16-20:3.
Máj. 8. Sz. Halk, szelíd hang. I. Királyok 19:1-18.
Máj. 9. V. Méltó a Bárány. Jel. 5:1-14.

* * *

VASÁRNAP, 1982. MÁJUS 16.

Üldözött is győzelmes
(Jelenések könyve 7:9-17.)

Aranymondás: "Mert a Bárány, aki a királyi székek középette van, legelteti őket, és a vi-

Minden hívő a gonoszság ellen emelt bátyát, hogy környezetében legyen meg Isten akarata.

zeknek élő forrásaira viszi őket és eltöröl Isten az ő szemeikről minden könnyet" (Jel. 7:17).

A mártírok elbirták a sok szenvedést és üldözést. A fehér ruhába üldözött, megváltott, a Bárány vérében megfehéřítettnek, a Bárányhoz tartozónak vallják magukat, minden népből, nemzetégből. A mártíromság dicsőséggé válik, a szűkölködést, a nélkülözést bővölködés váltja fel, a szomorúságot öröm.

Napi elmélkedések:

- Máj. 10. H. Együtt szenvedni Krisztussal. János ev. 15:18-27.
Máj. 11. K. Amikor az ítélet elkezdődik. I. Péter 4:12-19.
Máj. 12. Sz. A négy lovas. Jel. 6:1-8.
Máj. 13. Cs. Várakozás Istentre. Jel. 6:9-11.
Máj. 14. P. Az ítélet jelei. Jel. 6:12-17.
Máj. 15. Sz. A választottak elpecsételése. Jel. 7:1-8.
Máj. 16. V. A próbákön át a győzelemhez. Jel. 7:9-18.

* * *

VASÁRNAP, 1982. MÁJUS 23.

Az Úr Jézus Krisztus az igazságos Bíró
(Jelenések könyve 19:11-16; 20:11-12.)

Aranymondás: "Halleluja az üdvösség és a dicsőség, és a tisztesség és a hatalom az Úrén, a mi Istenünké! Mert igazak és igazságosak az Ő ítéletei" (Jel. 19:1b-2a).

A krisztusi egyén gyakran szembe kell, hogy nézzen a sááni gonoszszággal, amely a körülöttünk lévő társadalmat uralja. Ne felejtjük el, az igazság e tiszta erkölcsé a végső győzelem. Krisztus igazságban ítél. Minden nép, nemzet és egyén egyenlő, Isten előtt nincsenek kiváltságosok.

Napi elmélkedések:

- Máj. 17. H. Az erkölcselenség el lesz ítélve. Jel. 18:1-8.
Máj. 18. K. Egy győzelmi ének. Jel. 19:6-10.
Máj. 19. Sz. Az igazságos bíró. Jel. 19:11-16.
Máj. 20. Cs. A győzelem és megtartatás. Ésaías 63:1-9.
Máj. 21. P. Krisztus ítélkezik. Róma 2:12-16.
Máj. 22. Sz. Vegyék fel az ígámat. Máté ev. 11:25-30.
Máj. 23. V. Minden cselekedet ítélet alatt van. Jel. 20:11-14.

* * *

VASÁRNAP, 1982. MÁJUS 30.

"Ímé mindent újjá teszek."
(Jelenések 21:1-7; 22-27.)

Aranymondás: "És monda az, aki a királyi széken ül vala: Ímé mindent újjá teszek" (Jel. 21:5a).

Új ég, új föld. Nincs szükség templomra. Az Isten dicsősége világít nap helyett. Az Isten Igéje a Biblia, az első teremttéssel kezdődik és az új teremttéssel végződik. Az Új élet leírása, melyet Istennel együtt élünk. Függetlenül a múlttól egy új élet mindig elkezdhető. A lelkileg megsebzett egyén előre nézhet Isten gyógyító kegyelmére.

Napi elmélkedések:

- Máj. 24. H. Új eget és új földet várunk. II. Péter 3:8-14.
Máj. 25. K. Isten teremtténye. Ésaías 65:17-25.
Máj. 26. Sz. Az új ég és új föld. Jel. 21:1-7.
Máj. 27. Cs. Isten új városa. Jel. 21:9-26.
Máj. 28. P. Az új élet eredete. Jel. 22:1-5.
Máj. 29. Sz. Új szív és lélek. Ezékiel 36:24-30.
Máj. 30. V. Az Alfa és az Omega. Jel. 22:12-17.

Felhívás

Szeretettel kérjük mindazokat, akik A KÜRT-be írni szoktak, hogy **kézirataikat a továbbiakban dr. Almási Mihály tördelő-szerkesztő címére küldjék, lehetőleg gépelve, 2 példányban.** Igen hasznos, ha minden gyülekezet választ egy krónikást, aki a gyülekezeti híreket megírja, és beküldi. Mivel egy-egy szám előállításához elég hosszú időt igényel, kérjük, hogy az eseményekről azonnal írjunk! Csak így érhető el, hogy friss híreket tudjunk közölni.

Örülénk, ha olyan Testvérek is tollat ragadnának, akik mostanában nem írtak. Minden cikket, verset, stb. természetesen nem tudunk közölni, de a legjobbaknak igyekeznünk helyet biztosítani.

A Szerkesztőség

Olvasóink figyelmébe

Szeretettel ajánljuk kedves olvasóinknak az alábbi listán szereplő új magyar könyveket. Ahol a könyv címéből nem derül ki, hogy miről szól, egy-egy mondatall utalunk a tartalomra.

Az ajánlott könyvek megrendelhetők dr. Almási Mihály clevelandi lelkipásztor címén (8758 Olde Eight Road, Northfield Center, Ohio 44067).

- | | |
|--|-------|
| 1. Biblia (új magyar fordítás) | 6.00 |
| 2. Újszövetség (új magyar fordítás) | 1.50 |
| 3. A Hít Hangjai
(négyezsolamú gyülekezeti énekeskönyv) | 4.00 |
| 4. A Hít Hangjai
(170 gyermekénekekkel bővítve) | 4.00 |
| 5. Orgonaiskola I. (Beharka Pál) | 5.00 |
| 6. Orgonaiskola II. (Beharka Pál) | 6.00 |
| 7. Evangéliumi Vegyeskarok | 4.50 |
| 8. Sacred Music (orgonadarabokat és kórusműveket tartalmazó hanglemezek) | 4.00 |
| 9. Imádkozzunk!
(imaórávezetők kézikönyve) | 4.50 |
| 10. Gyöngyszemek az Újszövetségből
(áhitatok az év minden napjára) | 4.50 |
| 11. És továbbment az ő útján örömmel...
(Dr. Almási Mihály könyve a bemeřítésről) | 2.00 |
| 12. Bizonyos vagyok benne...
(Dr. Almási Mihály könyve, időszerű keresztyén témákról) | 3.00 |
| 13. Hítünk igazságai
(Dr. Almási Mihály könyve) | 2.00 |
| 14. Gyülekezeti élet (Győri Kornél könyve) | 1.80 |
| 15. Missziótörténet (Kiss Emil könyve) | 2.10 |
| 16. Amós próféta könyve
(Hetényi Attila magyarázata) | 1.50 |
| 17. A négy evangélium (Dr. Almási Tibor magyarázata néhány evangéliumi szakaszról) | |
| 18. Evangéliumhirdetés a manak
(Hetényi Attila tanulmánya) | 1.00 |
| 19. Bibliai Atlasz (kortörténeti bevezetéssel) | 3.50 |
| 20. A Szentírás magyarázata (1300 oldalon) | 25.00 |
| 21. Az üdvösség útja
(Dr. Nagy József könyve) | 5.00 |
| 22. Írtam néktek (Dr. Nagy József könyve) | 3.00 |
| 23. Első képe (Balog Miklós és Gerzsenyi Sándor verses kötete) | 3.00 |
| 24. A szolgálat útján
(gyűjteményes verses kötet) | 1.20 |
| 25. Lépten-nyomon
(Lukátsi Vilma elbeszéléskötete) | 2.00 |
| 26. Bibliaolvasó vezérfonal | 0.60 |